РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Шуйский муниципальный район

[image: image1.jpg]

Совет Шуйского муниципального района

Ивановской области

__________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.05.2022 г.                                                                           №
Шуя

О внесении изменений в Решение Совета

 Шуйского муниципального района от 20 декабря 2021 № 79
«О бюджете Шуйского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

           Рассмотрев предложения Администрации Шуйского муниципального района, руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, на основании приказа Минфина России от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», в целях регулирования правовых и межбюджетных отношений Совет Шуйского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в бюджет Шуйского муниципального района на 2022 год на плановый период 2023 и 2024 годов:

Статья 1

п. 1 литер 2),

вместо числа 468 028 902,94 рублей считать число 468 077 852,94 рублей.

п. 1 литер 3),

вместо числа 19 283 775,41 рублей считать число 19 332 725,41 рублей.

Приложение № 1 Нормативы распределения доходов между бюджетом Шуйского муниципального района и бюджетами поселений Шуйского муниципального района 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов:

добавить следующий код классификации доходов бюджетов Российской Федерации:
[image: image2.emf]Код классификации доходов

бюджетов Российской

Федерации

Наименование дохода Бюджет

Шуйского

муниципального

района

Бюджет

городского

поселения

Бюджет

сельских

поселений

1 2 3 4 5

[image: image3.emf]000 1 17 16000 05 0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов

муниципальных районов в части

невыясненных поступлений, по которым не

осуществлен возврат (уточнение) не позднее

трех лет со дня их зачисления на единый счет

бюджета муниципального района

100

В приложении № 3 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Шуйского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов:
На 2022 год

00001050000000000600 вместо числа 468 028 902,94 рублей считать число 468 077 852,94 рублей;

00001050200000000600 вместо числа 468 028 902,94 рублей считать число 468 077 852,94 рублей;
00001050201000000610 вместо числа 468 028 902,94 рублей считать число 468 077 852,94 рублей;
00001050201050000610 вместо числа 468 028 902,94 рублей считать число 468 077 852,94 рублей.
В приложении № 4 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Шуйского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Шуйского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления Шуйского муниципального района (муниципальных органов Шуйского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджета Шуйского муниципального района на 2022 год:
По строке 02 0 00 00000 Муниципальная программа «Совершенствование организации муниципального управления» вместо числа 51 685 657,91 рублей считать число 51 734 607,91 рублей;

По строке 02 1 00 00000 Подпрограмма «Повышение профессиональной компетенции и квалификации муниципальных служащих» вместо числа 1 525 503,60 рублей считать число 1 574 453,60 рублей;

По строке 02 1 01 00000 Основное мероприятие «Создание условий для развития местного самоуправления и муниципальной службы» вместо числа 87 600,0 рублей считать число 136 550,0 рублей;

По строке 02 1 01 00020 200 Проведение мониторинга общественного мнения об эффективности муниципальной службы и результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих, подготовка и повышение профессиональной компетентности и квалификации муниципальных служащих (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) вместо числа 87 600,0 рублей считать число 136 550,0 рублей.
По строке 08 0 00 00000 Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Шуйского муниципального района»:
По строке 08 2 00 00000 Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры, обеспечение функционирования систем жизнеобеспечения и обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков»:

По строке 08 2 01 00000 Основное мероприятие «Реализация мероприятий по развитию и модернизации систем водоснабжения, водоотведения, электроснабжения, теплоснабжения Шуйского муниципального района»:
Строку «Техническое перевооружение системы теплоснабжения – «Техническое перевооружение котельной в п. Колобово Шуйского муниципального района Ивановской области с переводом 3-х котлов ДКВр-4-13Г на водогрейный режим работы» (Ивановская область, Шуйский район, п. Колобово, ул. Фабричная 1-я, д.6) (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 08 2 01 S6800 400» изложить в новой редакции: «Реализация мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 08 2 01 S6800 400».
По строке ВСЕГО вместо числа 468 028 902,94 рублей считать число 468 077 852,94 рублей.

В Приложении № 6 Ведомственная структура расходов бюджета Шуйского муниципального района на 2022 год:
По Администрации Шуйского муниципального района вместо числа 172 211 998,73 рублей считать число 172 260 948,73 рублей;
По строке 900 0100 0000000000 000 вместо числа 47 465 656,32 рублей считать число 47 514 606,32 рублей;

По строке 900 0113 0000000000 000 вместо числа 19 943 393,99 рублей считать число 19 992 343,99 рублей;

По строке 900 0113 0210100020 200 вместо числа 87 600,0 рублей считать число 136 550,0 рублей;

Строку «900 0502 08201S6800 400 Техническое перевооружение системы теплоснабжения – «Техническое перевооружение котельной в п. Колобово Шуйского муниципального района Ивановской области с переводом 3-х котлов ДКВр-4-13Г на водогрейный режим работы» (Ивановская область, Шуйский район, п. Колобово, ул. Фабричная 1-я, д.6) (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)» изложить в новой редакции «900 0502 08201S6800 400 Реализация мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)».

По строке ИТОГО вместо числа 468 028 902,94 рублей считать число 468 077 852,94 рублей.

- Приложение № 1 Нормативы распределения доходов между бюджетом Шуйского муниципального района и бюджетами поселений Шуйского муниципального района 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов изложить в новой редакции.

- Приложение № 3 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Шуйского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов изложить в новой редакции.

- Приложение № 4 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Шуйского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Шуйского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления Шуйского муниципального района (муниципальных органов Шуйского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджета Шуйского муниципального района на 2022 год изложить в новой редакции.

- Приложение № 6 Ведомственная структура расходов бюджета Шуйского муниципального района на 2022 год изложить в новой редакции.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Шуйского муниципального района                             С.А. Бабанов
Председатель Совета

Шуйского муниципального района                                       В.Е. Филиппова